Non. 1, 38. i. *Exsuccos.* Idem 4, 364.
- 40 PANSVS, a, um. Idem quod Passus. Pansis in altum brachii Prudent. Cathem. 12, 170. *Bonos auctores dixisse* pansus pro passus, *negat* Burm. ad Nemes. Cyneg. 142.
- PASSIM, PASSVM, PASSVS, ūs, etiam a PANDO deriuntur: *sed vide ff. ll.*
- 45 PASSO, are. Theod. Priscian. 1, 34 Quibus vngues passauerint. PASSARIVS, a, um. Idem quod Passus. Ficus passariae Capitol. in Albino c. 11.
- PASSIVVS, a, um. Adi. *Vulgaris, promiscuus.* Amatores Firmic. 7, 18. Congeries Apul. Met. 6 p. 177. Morsus transeuntium viatorum Ibid. l. 9. Venus Ibid. l. 2 p. 122. *conf.* Elmenhorst. Ind. Colu. Not. p. 129. Aliud occurret sub PATIOR: *unde forte* Firmici quaedam *huc potius referenda.*
- 50 PASSIVE. Adu. Crines per colla passivae dispersi Apul. Met. 11. *Vid.* Elmenh. Emend. ad p. 258. *Add.* Tertull. adu. Ppsych. c. 2.
- 55 PASSIVITVS. Adu. Tertull. de Pallio c. 3.
- PASSIVITAS, ātis. f. *Vagatio.* Turbulentia et passivitas Tertull. adu. Hermog. c. 41. Passivitas luxuriae Idem Apol. c. 9. *Sic saepius alibi.* *Add.* Saluian. l. 7 p. 237.
- PANDOCHIVM, i. n. Hospitium, diuerforium, stabulum, 60 caupona, *πανδοχείον.* Vnde et Caupo ipse, Pandocheus dicitur.
- PANDORA, ae. f. [*Πανδώρα*] *Mulier formosissima, et gratiosissima, cui singuli dei sua dona dederunt, scilicet Pallas sapientiam, Venus decorem, Apollo musicam, Mercurius eloquentiam.* Vnde dicitur Pandora, *quasi Omnium donum, vel ab omnibus donata, vel omnium rerum genere donata.* Hanc, *ut ait* Hesiodus, Jupiter in terram misit, *ut homines deciperet.* Prometheus, Iapethi filius, ait Hyginus f. 142 primus homines ex luto finxit. postea Vulcanus Iouis iussu ex luto effigiem mulieris fecit, cui Minerua animam dedit, caeterique dii alius aliud donum dederunt, ob id Pandoram nominarunt. Ea data in coniugium Epimetheo fratri. Inde nata est Pyrrha, quae mortalis dicitur  
70 prima esse creata. *Hactenus ille.* Ab Hesiodo et aliis proditum est, Pandoram fuisse primam mulierem: nam ante eam muliebrem genus fuisse nullum, auctor Pausanias in Attica. Pandoras genesin in operibus Phidiae memorat Plin. 36, 5 f. 4, 4. ¶ 2 Pandore nomen gentis in conuallibus Indiae, qui, *ut ait* Plin. 7, 3 ducentos annos viuunt, in iuuentute capillos candidos habent, in senectute nigros.
- 75 PANDOSIA, ae. f. [*Πανδοσία*] Plin. 3, 1 Lucanorum in Italia vrbs, in qua Alexander Epirotes occubuit. *Est et altera, ut idem testatur* 4, 1 eius nominis in Epiro. Iustin. 12, 2 Iuxta urbem Pandosiam Alexander, non prius fatalis loci cognito nomine quam occideret, interficitur. Liu. 8, 24 pr. Data dictio erat Alexandro, Caueret Acherusiam aquam, Pandosiamque urbem: ibi fati eius terminum dari. *Horum meminit et* Strab. lib. 6.
- 80 PANDROSOS, i. f. [*Πάνδροςος*] *Filia Cecropis Atheniensium regis, soror Aglauri et Herfes, de quibus* Ouid. Met. 2, 737 Pars secreta domus, ebore et testudine cultos Tres habuit thalamos, quorum tu Pandrosae dextrum, Aglauros laeuum: medium possederat Herse.
- PANDVRA, ae. f. *vel* PANDVRIVS, aut PANDORIVS, 90 aut PANDORIVM denique Isidoro 2, 20 est inter instrumenta, quae instantur. Sambuca, *inquit*, in musicis species est Symphoniarum. Est enim genus ligni fragilis, vnde et tibiae componuntur. Pandorius ab inuentore vocatus, (*quasi* Πανός δάκρον) de quo Virgilius (Ecl. 2, 32) Pan primus calamos cera coniungere plures Instituit, etc. *Fuerit igitur* ea, quam *σείγγα* vocant Graeci, Fistula, cui semper decrescit arundinis ordo. *Hesych.* *σείγγες πανδρεία.* Martian. Capella 9 p. 307 Verum per medium quidam agrestes canorique semidei, quorum Hircipedem (Pana) Pandura, Siluanum enodis arundinis fistula sibilatrix, rurestris Faunum tibia decuerunt. Martian. Capella p. 313  
100 Panduram Aegyptios attentare permisi: *etiam hic inter genera eorum, quae instantur.* De Varronis autem Pandura nihil equidem inuenio. A Pandura est
- PANDVRIZARE, quo usus Lamprid. Heliogab. c. 32.
- 105 PANEGYRIS, is. f. [*πανηγύρις*] Sollemnis conuentus et publicus, seu celebratio, quales quinto quoque anno Athenis celebrari solitos scribit

scribit Herod. 6. *Hinc πανηγυρικοί λόγοι, id est panegyricae orationes, quae in huiusmodi conuentibus et maxima celebritate haberentur, idque plerumque de utilitatibus Graeciae. Sed etiam minores conuentus sic vocantur.* V. g. Erat in eo ipso loco illo die nundinarum πανήγυρις Cic. Att. 1, 14.

**PANEGYRICVS**, a, um. Adi. [πανηγυρικῶς] Orationis Epitheaton, quatenus in Panegyri habetur, aut illi apta est. Cic. in Orat. 37 c. 11 Sed quoniam plura sunt orationum genera, eaque diuersa, neque in vnam formam cadunt omnia, laudationum, scripturum et historiarum, et talium suasionum, qualem Isocrates fecit panegyricum. Conf. Quintil. 10, 4 extr. Sic exstat Plinii Panegyricus Traiano dictus. Panegyrici, subaud. Sermones. Quintil. 2, 10 Nam et in iis actionibus, quae in aliqua, sine dubio veritate versantur, sed sunt ad popularem aptatae delectationem, quales legimus panegyricos, totumque hoc, etc.

**PANEGYRISTA**, ae. m. Auctor sermonis panegyrici, apud Sidon. Epist. 4, 1.

**PANEROS**, i. m. [πανήρος] Gemma est, alio nomine Pansebastos appellata, quae foecunditatem creditur afferre Plin. 37, 10. Vid. PANSEBASTOS.

**PANGAEVS**, i. m. [Παγγαῖος] Thraciae promontorium magnam atque excelsum, Macedoniae iunctum, in quo, ut scribit Herod. lib. 7 aurea sunt et argentea metalla. In Sing. est Masc. gen. in Plur. Neutri. Stat. . . Illi Pangaea resultant, Isinaraque. Idem Theb. 6, 666 Qualis Bistonis clipeus Mauortis in armis Luce mala Pangaea ferit. Alta 2 Pangaea Virg. Georg. 4, 462. Cana Pangaea niuosis iugis Lucan. 1, 647. Perfundunt inarata diu Pangaea iuenci Stat. Theb. 10, 506.

**PANGAEVS**, a, um. Adi. [Παγγαῖος] Arua Pangaea. Flumina Ouid. Fast. 3, 739.

**PANGO**, pepigi, pegi et panxi, pactum, (forte etiam pactum) 30 etc. [πηγνύω, πήγνυμι] ex antiquo PAGO, de quo s. l. ut nempe Graeci quoque πήγνυμι thema esse πήγω, Aoristus secundus indicat; ut Plango ex Plago esse, Plaga docet. Significat figere et sic firmare, constituere tum manu, tum animo et consensu aut lege. Fest. Pangere, Figere. Vnde, Plantae pangi dicuntur, quum in terram demittuntur. 35 Hinc, Versus pangi, vel figi in cera dicuntur. Haftenus Festus. Pepigi Praeteritum ducit etiam Quintil. 1, 6, 10 a Pago, non a Pango. Nos retulimus Pepigi ad PACISCOR, cuius significationem habet. Ne plane hic exulet Pepigi, facit Cic. in Pison. 37 c. 16 Obtinuisti prouinciam consularem finibus iis, quos lex cupiditatis tuae, non quos lex 40 generi tui pepigerat. Vix enim huc paciscendi notio conuenit. Neque hic est varietas lectionis, ut de Legg. 1, 56 c. 21 Requirit placere terminos, quos Socrates pepigerit: pro eo enim a Grutero inde editur pegerit, et firmat Dauisius ex libris et Priscian. 10 p. 894. Panxeris est Colum. 11, 2, 42. Clauum pangere Liu. 7, 3. Osculum pangere, 45 Osculari laudant Plaut. Curc. 1, 1, 56. Alii vero aliter leg. Vid. OP-PANGO. Ramulum pangere Suet. Galb. c. 1 pro Serere. Ton-

sillam pegi laeto in litore Pacuu. in Fest. i. fixi remum. Pancturus qui est, scil. surculos Pallad. Febr. tit. 9, 10. Colum. de Arb. 3 c. 3 At quae sine vetere sarmento panguntur, tardius coalescunt, sed 50 tardius deficiunt. Et 3, 3, 12 Nos iam enim vicena millia malleolorum per vineae iugerum inter Ordines pangimus. Ludit in usu huius verbi Colum. 10, 251

Nomine tum Graio, ceu litera proxima primae (βῆτα)

Pangitur in cera docti mucrone (stilo) magistri: 55

Sic et humo pingui ferratae cuspidis ictu

Deprimitur folio viridis, pede candida beta (olus)

Nempe ut hortense verbum est Pangere. Conf. Colum. 11, 2, 18. Pallad. Febr. 9, 7. et Ian. 15, 1. Sic ad stili opus quoque refertur, quo figuntur in tabella cerata literae. Hinc Versus pangere est scribere. Cicer. 60 Fam. 16, 18 An pangis aliquid Sophocleum? fac opus appareat. Add. Idem Att. 2, 6. Martial. 11, 4 At quam victuras poteramus pangere chartas. Carmina lucida pango Lucret. 1, 932. Ego mira Poëmata pango Hor. de Arte Poët. 416.

**PACTVS**, a, um. Partic. Litoribus nostris ancora pacta tua est 65 Ouid. Her. 2, 4. aliam notionem, vid. sub PACISCOR.

**PACTILIS**, e. Adi. [πικρῶς] Iunctus. Pactilis corona Plin. 21, 3.

**PAGES**, is. f. Compactio. vnde Compages. Vid. Non. 1, 137.

**PAGMENTVM**, i. n. Laudatur ex Vitruu. 4, 6 Sed nihil ibi praesidii: Corona summa quae supra antepagmentum superius imponitur. Erratum in Indice edit. Elzeuirianae, ubi Pagmentum ex b. l. ponitur.

**PANCTIO**, õnis. f. Pallad. Oct. t. 3 Vitium fertilitatem prouidebimus panctioni.

**PAGINA**, quasi Pangina, a pangendo. Vid. suo loco. 75

**PANGONIVS**, i. m. Gemma non longior digito: ne crystallus videatur, numero plurium angulorum cauetur Plin. 37, 10.

**PANICVLA**, vid. PANVS.

**PANICVM**, i. n. [ἄλυμον] Genus frugis. Plin. 18, 7 Panicum a paniculis dictum, cacumine languido nutante, paullatim extenuato 80 culmo, paene in surculum praedensis aceruatur granis, cum longissimo pedali, milii comae granum complexae, fimbriato capillo curuatur. Sunt et panico genera: Mammoso e pano, paruis racemato paniculis, et cacumine gemino. Conf. PANVS, PANICVLVS, ad etymon Plinii intelligendum. Caes. Bell. Ciuil. 2, 22 Panico enim vetere, atque hordeo corrupto omnes alebantur. ¶ 2 Panicum, 85 πανικόν, vid. PAN.

**PANION**, i. n. Herba, al. satyrion. Apul. de Herb. c. 15.

**PANIS**, is. m. [ἄρτος, πῶνον, πῶνος] Massa farinacea sicco calore cocta. Pane in Neut. gen. ap. Plaut. Curc. 2, 3, 88. leg. Charif. et Non. 3, 161. Conf. ad l. c. Taubm. p. 336. Arnob. 1 p. 36 Non item apud vos est positum hoc Pane, et hic Panis? De Genitiu. Plural. Charif. 1 p. 124 Panium Caesar — dici debere ait. Sed Verrius — panum — neutrum autem puto posse dici, quia de iis est nominibus, quae, cum pondere numero mensuraque constant, semper 95 sunt singularia. Panum probat Priscian. 7 p. 771. Nonius 1, 321 Panis proprietatem a pascendo putant veteres existimandam. Varro de vita Populi Romani 1 Pastillos et panes haec vocabula pastus, quod esse, pascere dicebant. Panis apud Isidor. 20, 2 dictus a πᾶν omne, quod cum omni cibo apponatur, vel quod omne animal eum appetat. 100 Varro de L. L. 4, 22 pr. Panis, quod primo figuras faciebant mulieres in panificio Panis, etc. Scaliger cum defenit, certe excusat, hoc etymon, non Panis videtur legisse, qui Genitiuus est ex Pan. sed Pani i. glomeris, τολώνης. Caeterum aliam etymologiam suppeditat Scaliger ex Athenaeo, apud quem πανὸς ἄρτος, Μυσεῖαιον. ἡστὴν πλιμαμένην πανίαν, 105